
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6375

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
39

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

3992 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto: JAT. TA. Suministro de materiales para realizar acciones de
mantenimiento de primer escalón en los vehículos del cargo del Parque
de Automóviles nº4 de Cartagena (6 Lotes). Expediente: 2025/AR44U/
00002284E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  35420000  (Partes  de  vehículos  militares),  31440000

(Baterías),  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles),  34350000  (Neumáticos  para
vehículos ligeros y para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de
recambio  para  vehículos  militares)  y  35422000  (Piezas  electrónicas  y
eléctricas  de  recambio  para  vehículos  militares).

4.2) CPV Lote 1: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),
34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio
para vehículos militares).

4.3) CPV Lote 2: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),
34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio
para vehículos militares).

4.4) CPV Lote 3: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),
34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6376

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
39

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

para vehículos militares).
4.5) CPV Lote 4: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),

34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio
para vehículos militares).

4.6) CPV Lote 5: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),
34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio
para vehículos militares).

4.7) CPV Lote 6: 35420000 (Partes de vehículos militares), 31440000 (Baterías),
34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de  mercancías,
camionetas y automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y
para vehículos pesados), 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para
vehículos militares) y 35422000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio
para vehículos militares).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES62.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES62.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES62.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES62.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES62.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES62.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES62.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  JAT.  TA.  Suministro de materiales para realizar

acciones de mantenimiento de primer escalón en los vehículos del cargo del
Parque de Automóviles nº4 de Cartagena (6 Lotes).

6.2) Lote 1: JAT. TA. Suministro de materiales consumibles de electricidad y
electrónica para su instalación en vehículos del cargo del PAN 4 - LOTE 1.

6.3) Lote 2: JAT. TA. Suministro de baterías para su instalación en vehículos del
cargo del PAN 4 - LOTE 2.

6.4) Lote 3: JAT. TA. Suministro e instalación de neumáticos en vehículos del
cargo del PAN 4  - LOTE 3.

6.5) Lote 4: JAT. TA. Suministro de materiales y herramientas de naturaleza
consumible para realizar reparaciones en vehículos ligeros del cargo del PAN
4 - LOTE 4.

6.6) Lote 5: JAT. TA. Suministro de materiales y herramientas de naturaleza
consumible para realizar reparaciones en vehículos pesados (mas de 3.500
KG) o naturaleza industrial (vehículos especiales), del cargo del PAN 4 -
LOTE 5.

6.7) Lote 6: JAT. TA. Suministro de materiales de naturaleza no consumibles,
para los vehículos del cargo del PAN 4 - LOTE 6.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6377

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
39

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: CARTHAGO RECAMBIOS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30698682.
12.1.3) Dirección: ZAGREB, 3-25  POL.IND. CABEZO BEAZA.
12.1.4) Localidad: CARTAGENA.
12.1.6) Código postal: 30353.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.991,74 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 63,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  UNIDAD  DE  CONTRATACIÓN  DEL  ARSENAL  DE
CARTAGENA.

16.1.2) Dirección: REAL S/N.
16.1.3) Localidad: CARTAGENA.
16.1.4) Provincia: Murcia.
16.1.5) Código postal: 30201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 968567862.
16.1.9) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 14:00 horas del  18 de
septiembre de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000945855. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de

agosto de 2025).
17.2) ID: 538046-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de agosto

de 2025).
17.3) ID: 2025-000945855. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de

agosto de 2025).
17.4) ID: 2026-001602029. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

enero de 2026).
17.5) ID: 72466-2026. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2 de

febrero de 2026).
17.6) ID: 2026-001608378. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

febrero de 2026).
17.7) ID: 76895-2026. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (3 de

febrero de 2026).
17.8) ID: 2026-001614811. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6378

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
39

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

febrero de 2026).
17.9) ID: 81897-2026. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4 de

febrero de 2026).
17.10) ID: 2026-001602029. Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de

febrero de 2026).
17.11) ID: 2026-001622079. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

febrero de 2026).
17.12) ID: 84601-2026. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (5 de

febrero de 2026).
17.13) ID: 2026-001608378. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

febrero de 2026).
17.14) ID: 2026-001626102. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

febrero de 2026).
17.15) ID: 88818-2026. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (6 de

febrero de 2026).
17.16) ID: 2026-001614811. Anuncio de Formalización publicado en BOE (6 de

febrero de 2026).
17.17) ID: 2026-001622079. Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de

febrero de 2026).
17.18) ID: 2026-001636548. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de febrero de 2026.

Cartagena (Murcia), 9 de febrero de 2026.- Intendente de Cartagena,Órgano
de contratación, Francisco Javier Heredía Cegarra.

ID: A260004755-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-11T15:11:30+0100




